Приказ Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2013 г.

N 1014

"Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам дошкольного

образования"
С изменениями и дополнениями от:

21 января 2019 г.

В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным

программам дошкольного образования.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27 октября 2011 г. N 2562 "Об утверждении Типового положения о

дошкольном образовательном учреждении" (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 18 января 2012 г., регистрационный N 22946).

Первый заместитель Министра Н.В. Третьяк

Зарегистрировано в Минюсте РФ 26 сентября 2013 г.

Регистрационный N 30038

https://base.garant.ru/70291362/4d6cc5b8235f826b2c67847b967f8695/#block_108190
https://base.garant.ru/70464980/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1000
https://base.garant.ru/70119644/